rei

rei memoriam. *Solicitudo Pasto-*
ratis Officii, quod Authorc Deo
gerimus, nos urget, ut Monasti-
cæ disciplinæ bonum, sicubi exci-
derit, opportunis rationibus re-
stituere; ubi verò, benedicente
Domino, viget, quantum nobis
ex alto conceditur, tueri, atque
augere jugiter studeamus. *Ex-*
poni siquidem nobis fecit nuper
Dilectus Filius Joannes Arman-
dus Bouthillier, Abbas Monaste-
rii de la Trappe nuncupati, Ci-
sterciensis Ordinis, Sagiensis Diœ-
cesis, quod ipse alias Reforma-
tionis in Monasterium hujusmodi,
quod in Commendam, ad sui vi-
tam, ex concessione Apostolica ob-
tinebat, introducendæ studio du-
elus, habitum per Monacos dicti

D Or-

Ordinis gestari solitum suscepit,
& professionem per eosdem emit-
ti consuetam, expressè emisit re-
gularem, dictoque Monasterio in
Abbatem, Authoritate Apostolicâ,
præfectus, Monasticam in eo di-
sciplinam, prout tempore Sancti
Bernardi in Monasterio Claræ
Vallis dicti Ordinis servabatur,
adspirante supremi favoris auxi-
lio, stabilivit, ac familiam sui
Monasterii huiusmodi, quæ prius
quinque Monachis constabat, ita
auxit, ut in ea quinquaginta cir-
citer Monachi de præsenti nu-
merentur, & in ipsum Monaste-
rium etiam reperiantur Monachi
aliorum Monasteriorum Ordinis
præfati, qui illuc Monasticæ vi-
tæ exercitiis ad aliquod tempus

ope-

operam dare solent, ut in Dei servitio, & antiqua Monastici Instituti observantia ferventiores evadant. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, præfatus Joannes Armandus Abbas vereatur, ne ipso rebus humanis exempto, Monasterium præfatum in commendam, Authoritate Apostolicâ, concedi contingat, atque ita Reformatio in illo, ut præfertur, stabilita, quæ & aliis Monasteriis bono est exemplo, ut Christifidelium non solum Gallie, sed etiam vicinarum Provinciarum ædificationi, aliquid detrimenti capiat, ac proinde dilectis filiis ejusdem Monasterii Monachis facultatem eligendi Priorem ipsius Monasterii, a pro tempore exi-

stente Abbatे dicti Monasterii
 Claræ Vallis eorum Patre, &
 Superiore immediato confirman-
 dum, qui Monasterium ipsum re-
 gere, & gubernare valeat, nec
 sine legitima causa deponi possit,
 a nobis concedi plurimum deside-
 ret. Nobis propterea humiliter
 supplicari fecit, ut in præmissis
 opportunitate providere, & ut infra
 indulgere, de benignitate Aposto-
 lica, dignaremur. Nos igitur ipsi-
 us Joannis Armandi votis, quan-
 tum cum Domino possumus, fa-
 vorabiliter annuere volentes, eum
 que a quibusvis excommunicatio-
 nis, suspensionis, & interdictionis
 aliisque Ecclesiasticis sententiis
 censuris, pænis a jure, vel al-
 homine quavis occasione, vel can-

sa

sa latis, si quibus quomodolibet
 innodatus existit, ad effectum
 præsentium dumtaxat consequen-
 dum, barum serie absolventes,
 & absolutum fore censentes, hu-
 iusmodi supplicationibus inclinati,
 ut Monachi memorati Monasterii
 de la Trappe, si Monasteriū ipsum,
 post obitum dicti Jo: Armandi Ab-
 batis in Commendam, Authorita-
 te Apostolicâ concedi contigerit,
 aliquem Monachum expressè pro-
 fessum dicti Monasterii, Religio-
 nis zelo, pietate, prudentia,
 aliisque Monasticis virtutibus con-
 spicuum, in Priorem ejusdem
 Monasterii, qui a prefato Ab-
 bate Monasterii Claræ Vallis con-
 firmari, ac ipsum Monasterium
 de la Trappe in spiritualibus, &

temporalibus regere , Monasti-
camque observantiam , & disci-
plinam in eo tueri , & conserva-
re debeat , nec sine legitima causa
a Prioratus hujusmodi officio de-
poni possit Capitulariter , serva-
tisque alias servandis , eligere li-
berè , licetè , & validè possint , &
valeant ; ita tamen ut , si confir-
mationem hujusmodi electionis a
memorato Abbe Monasterii Cla-
ræ Vallis denegari contingat , il-
la ab hac Sancta Sede Apostolicâ ,
& non aliter obtineri debeat ,
quamcumque necessariam , & op-
portunam facultatem , Authorita-
te Apostolicâ , tenore præsentium
concedimus , & impertimur . De-
cernentes , easdem præsentes lite-
ras firmas , validas , & efficaces
exi-

existere, & fore, suosque plena-
 rios, & integros effectus sortiri,
 & obtainere, ac illis ad quos spe-
 ctat, & pro tempore spectabit, in
 omnibus, & per omnia plenissimè
 suffragari, & ab iis respectivè
 inviolabiliter observari; sicque in
 præmissis per quoscunque Judices
 ordinarios, & delegatos, etiam
 causarum Apostolici Palatii Au-
 ditores judicari, & definiri de-
 bere, ac irritum, & inane, si se-
 cundus super his a quoquam, quavis
 authoritate, scienter, vel ignoran-
 ter, contigerit attentari. Non
 obstantibus præmissis, ac Consti-
 tutionibus, & Ordinationibus Apo-
 stolicis, necnon quatenus opus sit,
 Monasteriorum, & Ordinis præ-
 fatorum etiam juramento, con-

(56)

firmatione Apostolicâ , vel quavis
firmitate alia roboratis Statutis,
vel Consuetudinibus , Privilegiis
quoque , Indultis , & Apostolicis
literis, in contrarium præmissorum
quomodolibet concessis , confirmata-
tis , & innovatis . Quibus omni-
bus , & singulis illorum tenores
præsentibus pro plenè , & suffi-
cienter expressis , & ad verbum
insertis habentes , illis alias in suo
robore permansuris , ad præmis-
sorum effectum hac vice dumta-
xat , specialiter , & expressè de-
rogamus , cæterisque contrariis
quibuscunque Datum Ro-
mæ apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo Piscatoris , die
11. Augusti 1677. Pontificatus
nostri anno primo .

Cum

Cum autem sicut præfatus
Joannes Armandus Abbas , no-
bis denuò nuper exponi fecit , ve-
reatur ne , tempore procedente ,
dicta Reformatio , & in Mona-
sterio prædicto stabilita disciplina
corruat , nisi illius conservationi
per amplius consulatur . Nobis
propterea humiliter supplicari fe-
cit , ut in præmissis providere op-
portunè , & ut infra indulgere ,
de benignitate Apostolica digna-
remur . Nos igitur regularis Ob-
servantiæ bonum in dicto Mona-
sterio , quantum cum Domino pos-
sumus , firmius , solidiusque cupien-
tes , ac dictum Joannem Arman-
dum Abbatem specialis , amplio-
risque favore gratiæ prosequi
volentes , & a quibuslibet excom-

municationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, & pænis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut si eodem Joanne Armando Abbatte cedente, vel deceidente, aut alias dictum Monasterium de la Trappe quomodolibet dimittente, vel amittente, Monasterium ipsum alicui sæculari personæ in Commendam, authoritate, Apostolica concedi contingat, Monachi ejusdem Monasterii facultatem habent eligendi Priorem dicti Monasteri-

nasterii , qui de triennio in trien-
 nium reelegi debebit , & semel ele-
 ctum , finito triennio , toties quo-
 ties ipsis Monachis pro felici
 ejusdem Monasterii regimine ex-
 pediens visum fuerit , reelegi , seu
 de novo eligi possit . Prior autem
 sic pro tempore electus Novitios
 ibidem recipere , illisque habitum
 dicti Ordinis tradere , ac illos ,
 servatis alias servandis , ad pro-
 fessionem regularem admittere ,
 omnesque Officiales , ac Ministros
 in eodem Monasterio instituere
 valeat . Et adveniente dicti Ab-
 batis Armandi obitu , seu vaca-
 tione dicti Monasterii , per illius
 dimissionem , aut aliquovis modo
 ex eius persona contingente , Mo-
 nachus , qui tunc in Officio repe-
 rietur

rietur, primæ electioni Prioris, cæteris verò subsecuturis electiōnibus de triennio in triennium, ut præfertur, faciendis, Subprior eiusdem Monasterii respectivè præsideat, authoritate præfata, tenore præsentium concedimus, & indulgemus, ac statuimus, & ordinamus. In reliquis verò omnibus præinsertas nostras literas, & in eis contenta quæcunque, firma, atque illibata remanere volumus. Decernentes pariter easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoſque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtainere, ac pariformiter suffragari, & observari; sicque in præmissis per quoscunque Judices ordi-

dinarios, & delegatos, etiam cau-
sarum Palatii Apostolici Auditio-
res iudicari, & definiri debere, ac
irritum, & inane si secus super
his, a quoquam, quavis authorita-
te, scienter, vel ignorantiter conti-
gerit attentari. Non obstantibus
præmissis, ac Constitutionibus, &
Ordinationibus Apostolicis, necnon
omnibus, & singulis illis, quæ in li-
teris præsentibus concessimus non
obstare, cæteris contrariis qui-
buscumque. Datum Romæ apud
Sanctum Petrum sub annulo Pi-
scatoris, die 23. Maii 1678.
Pontificatus nostri anno secundo.

SLUSIUS.

Nè qui dobbiamo passare
sotto silenzio un fatto, che
chiaro dimostra la stima, che
il Beatissimo Pontefice Inno-
cen-

cenzio XI faceva del nostro Abate. Caduto questi in una gravissima malattia , stavano i Religiosi in molta apprensione di perderlo ; e tanto più , che non riusciva loro d' indurlo a rallentare alquanto i suoi rigori : onde per lo desiderio , che avevano di rimediare pure , se fusse possibile , alla irreparabile perdita , che gli minacciava , animati da un santo ardire , portarono con una Lettera loro doglianze a' piedi di Sua Beatitudine , che si compiacque far loro rispondere dal Cardinal Cibo suo primo Ministro , colla seguente Lettera , piena di tutte le dimostrazioni di stima , con cui si suole onorare una Virtù eminente , chiamando in essa l' Abate *Virum egregi-*

egregium, e santissima la sua disciplina, con approvare in estremo ciò, che aveva si felicemente intrapreso in un secolo rilassato, e corrotto al pari del nostro.

Admodum Reverendi Patres.
Periucundè acciderunt Sanctitati Suæ literæ vestræ, amoris, & pietatis erga Virum egregium Abbatem vestrum plenissimæ, ac vos plurimum commendavit, dum de ipsius incolunitate adeò sollicitos percepit, ut sub sanctissima disciplina ab ipso instituta, in Evangelicæ pœnitentiæ Palestra charitatem vestram diutius exercere, ac tandem consummare possitis.
Quod sanè, sicuti Sanctitati Suæ præclarum visum est, in tanta presertim morum, & temporum

la-

laxitate , sic in vestra virtute plurimum est letata . Sibi interim persuadet Sanctitas Sua , Abbatem vestrum , pro sua excellenti erga Divina præcepta reverentia , quæ nos immites adversus nosmetipos esse non sinunt , valitudinem suam instituto vestro adhuc necessariam diligentius in posterum curaturum , ac vobis injungit , ut de hac re illum , etiam Pontificio nomine , quoties necessarium fuerit , serio admonere possitis . Hæc literis vestris scribere me jussit Sanctitas Sua , quæ vos , & Monasterium vestrum peculiari quodam amore complectitur , & vobis amanter benedicit , me interprete , qui vestris apud Deum precibus juvari cupi-

*cupidus, læta omnia, cum Divi-
ne Gratię incremento, vobis au-
guror. Patres venerabiles. Ad
Officia A. Cardinalis Cybo. Ro-
mę 5. Septemb. 1683. RR. Do-
minis Priori, Subpriori, Celle-
rario Monasterii B. Mariæ de
Trappa, Cisterciensis Ordinis.*

Da quel tempo in quà la nostra Riforma non pure non ha incontrata molestia alcuna; ma i sommi Pontefici, i Vescovi, e i Principi l' hanno anzi colmata di favori, e di grazie. In pruova di che basterà sol tanto rammemorare, che la Santità di Nostro Sig. Papa Clemente XI. felicemen-
te regnante, mozza dalle pre-
murose instanze dell' Altezza Reale del Granduca di To-
scana Cosimo III. l' ha intro-

E dot-

dotta, con tutte le regolari Oſſervanze, praticate alla Trap-
pa, in questa Badia di Buon-
follazzo, parimente dell' Or-
dine Cisterciense, della Pro-
vincia di Toscana, come dal-
le sue Lettere Apostoliche,
qui appresso trascritte, rendesi
abbondevolmente manifesto.

CLEMENS PAPA XI.

*Ad futuram rei memoriam.
Exponi nobis nuper fecerunt di-
lecti filii Abbates Regiminis Pro-
vincie Tusciae, Congregationis re-
formatæ S. Bernardi Monacho-
rum Ordinis Cisterciensis, quod
ipſi piis dilecti Filii Nobilis Viri
Cosmi Etruriæ ſibi ſubjectæ Ma-
gni Ducis votis obsecundantes,
Monasterium Sancti Bartholomæi
Bonii Solatii nuncupati, propè,*

¶

& extra muros Civitatis Floren-
 tiæ, Provinciae, & Congregatio-
 nis prædictarum, unà cum omni-
 bus, & singulis illius bonis, mobi-
 libus, & immobilibus, juribus, &
 actionibus quibuscumque; Dilectis
 pariter filiis Monachis Monasterii
 B. Mariæ de la Trappe nuncupa-
 ti, dicti Ordinis, Sagiensis Diœce-
 sis, è Gallia, iussu nostro, adscitis,
 uno ex ipsis, nempe dilecto Filio
 Malachia Garneyrin, pro se, iisque
 stipulante, & acceptante, re-
 servato tamen desuper nostro, &
 Apostolicæ Sedis beneplacito, in
 perpetuum concesserunt, & ad
 conventionem, super concessione
 huiusmodi devenerunt, cum infra-
 scriptis pactis, conditionibus, &
 declarationibus, videlicet. Primo,

E 2 quod

quod dicti Exponentes nuper p̄fatum Malachiam, tanquam Superiorem primo dicti Monasterii recognoscentes, postquam necessariam ad hoc facultatem a nobis, & hac S. Sede obtinuerint, ipsum Illius Abbatem, ad ejus vitam, cum omnibus, & singulis Abbatum iuribus, facultatibus, & prærogatiis solitis, & consuetis, eligere debeant. Secundo, bona dictis Monachis, sicut præmittitur, cessa, ad eos cum omnibus, & singulis oneribus, & gravaminibus, per Monasterium primo dictū, illiusque Monachos hactenus ferri solitis, & de jure debitis, transeant, & signanter Monasterium Cistelli nuncupatū Civitatis, & Congregacionis prædictarum, illiusque Abbatēs,

tes, & Monachi, juxta solitum,
 & prout hucusque servatum fuit,
 etiam in posterum, totum quinden-
 nium Cameræ Nostræ Apostolicæ
 debitum, Monasterium verò Septi-
 mi ejusdem Congregationis, illius-
 que Abbates, & Monachi, omnia,
 & singula onera cuiuscunque spe-
 ciei solvant, & solvere debeant.
 Primodictum autem Monasterium,
 ac prædicti illius Monachi cessiona-
 rii, in solutione omnium onerum, in
 dumtaxat quantitate, & for-
 na, qua per idem Monasterium
 ferri solitus acutus soluta fuerunt, & de pre-
 senti solvuntur, iisque exceptis,
 uæ in futurum deberentur occa-
 sionis, & Congregationis aliorum bonorum, quæ ad
 illiusque rædicta duo Cistelli, & Septimi
 Monasteria quomodolibet perveni-

re, & spectare contigerit, continuent, & continuare teneantur. Tertio dicti Monachi cessionari Regimen Cisterciense Etrurie in eorum Superiorem semper, & in perpetuum recognoscere teneantur, eisdem modo, & forma, quibus in Gallia pro tempore existentem Abbatem Generalem Cisterci recognoscunt, & recognoscere tenentur, eidemque Regimini facultas Monasterium primodictum, illiusque Monachos, per Visitatores a Capitulo generali deputandos, de quinquennio in quinquennium visitandi, eisdem pariter modo, & forma, quibus id in Gallia per dictum Abbatem Generalem servatur, competit. Quarto denique in electionibus novi Abbatis eiusdem

dem Monasterii, et quacunque, pro tempore faciendis, sive per obitum, sive per resignationem, aut alias quomodocumque illius Abbatis officium vacare contigerit, unus Monachus a dicto Regimine deputatus intervenire, ac electio cum illius praesentia, & assistentia fieri debeat, & ad hunc effectum Prior ipsius Monasterii Patres dicti Regiminis monere debeat, ut dictum deputatum, qui electioni huiusmodi praesit, nominare current; & si is intra mensem, post nominationem huiusmodi non venerit, eo elapsso, Prior eiusdem Monasterii Capitulum illius Monachorum, ut ad electionem procedant convocare possit, hisque omnibus casibus quisquis ex illis in Abbatem ca-

nonicè assumptus fuerit , de sua dignitate , ac regimine prædicto investiri beat , & ita semper , & indispensabiliter servetur , & alias prout in publico desuper confecto Instrumento uberius dicitur contineri . Quare tam exponentes , quam Malachias prædicti Nobis humili ter supplicari fecerunt , ut sibi in præmissis opportunè providere , & ut infra , indulgere de benignitate Apostolica dignaremur . Nos igitur ipsos exponentes , & Malachiam specialibus favoribus , & gratiis prosequi volentes , & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis , suspensions , & interdicti , atiisque ecclesiasticis sententiis , censuris , & penalis a iure , vel ab homine , quavis occa-

occasione , vel causa latis , si quibus
 quomodolibet innodatæ existūt , ad
 effectum præsentium tantum con-
 sequendum , harum serie absol-
 ventes , & absolutas personas fore
 censentes , huiusmodi supplicatio-
 nibus inclinati , conventionem in-
 ter partes prædictas initam , ut pre-
 fertur , cum omnibus pactis , con-
 ditionibus , & declarationibus su-
 pra expressis , autoritate Aposto-
 lica , tenore præsentium confirma-
 mus , & approbamus , illisque in-
 violabilis firmitatis robur adiici-
 mus , ac omnes , & singulos iuris ,
 ac facti defectus si qui desuper quo-
 modolibet interixerint , supple-
 mus , necnon dictis exponentibus ,
 ut præfatum Malachiam , dum-
 modo capax , & idoneus existat ,
 in

in Abbatem primodicti Monasterii S. Bartholomæi Bonisolatii, cum omnibus, & singulis præeminentiis, prærogativis, facultatis, auctoritate, privilegiis, gratiis, & indultis, ac honoribus, & oneribus solitis, & consuetis, ad eius vitam, capitulariter, servatis alias servandis, eligere, liberè, licetè, et validè possint, & valeant, quamcumque necessariam, & opportunam facultatem, authoritate, & tenore præsentium concedimus, et impertimur. Decernentes easdem præsentes literas semper fixas, firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosq; plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac dicto Malachiæ, & aliis ad quos spectat, & pro tempore quo-

quomodo cunque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari, sicque in præmissis, per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, fel. Rec. Pauli II. & aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Apostolicis, ac Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis, editis generalibus, vel spe-
cia-

(76)

cialibus Constitutionibus, Ordinationibus, necnon Congregationis, Ordinis, Provinciæ, & Monasteriorum prædictorum cum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias robortis, Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud S.

Ma-

Mariam
Piscatori
1705.
quinto.

In so
le dell
la pietà
nentifs.
ni Aba
Monaste
dell' Or
la Diog
tenuta d
gnante E
pi facol
fato Mo
forma,
seguente
dell' ann
to; e sin
prossimo

*Mariam Maiorem , sub annulo
Piscatoris , die 19 Septembris
1705. Pontificatus nostri anno
quinto .*

F. OLIVERIUS.

In somma nel mese di Aprile dell' anno corrente 1717. la pietà , e lo zelo dell' Eminentiss. Sig. Cardinale Albani Abate Commendatore del Monastero di Casamari , pure dell' Ordine Cisterciense , nella Diogesi di Veroli , ha ottenuta dalla Santità del Regnante Pontefice suo Zio ampia facoltà , di stabilire nel prefato Monastero la nostra Riforma , come consta per lo seguente Breve a' 7. d' Aprile dell' anno medesimo emanato ; e sin dal Mese di Giugno prossimo passato v' andarono alcu-

alcuni de' nostri Monaci di Buonsollazzo, a' quali fu dallo stesso Eminentiss. Nipote di Nostro Signore dato personalmente il possesso di quella insigne Badia.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Exposuit nobis nuper dilectus Filius noster Annibal S. R. E. Cardinalis Albanus nuncupatus, noster secundum carnem, ex Fratre Germano Nepos, Abbas, seu perpetuus Commendatarius Monasterii Abbatiae nuncupati Casemaris, Verulanensis Diaecesis, Ordinis Cisterciensis, quod cum ipse variis rationabilibus causis animum suum moventibus adductus, a dicto Monasterio dilectos Filios Abbatem, & Monachos Provincie

(79)

ciae Romanae Congregationis Italiæ, Ordinis prædicti, in eo nunc degentes, amovere, & in eorum locum dilectos pariter Filios Monachos Monasterii B. Mariæ de la Trappe nuncupatos, ejusdem Ordinis, Sagiensis Diœcesis, subrogare intendat, ad quandam conventionem cum Monachis secundodicti Monasterii, super subrogatione eiusmodi, ac primodicti Monasterii concessione, reservato tamen nostro, & huius Sanctæ Sedis beneplacito, novissimè devenit, sub diversis pactis, & conditionibus, prout uberioris continetur in quadam scriptura desuper vulgari idiomate confecta. Quare memoratus Annibal Cardinalis Abbas, seu perpetuus Commendatorius

rius, tam suo, quam prædictorum
Monachorum B. Mariæ de la
Trappe nomine, nobis humiliter
supplicavit, ut sibi, ac eisdem
Monachis in præmissis opportунè
providere, & ut infra, indulgere,
de benignitate Apostolica digna-
remur. Nos igitur ipsius Anniba-
lis Cardinalis Abbatis, seu per-
petui Commendatarii votis, quan-
tum cum Domino possumus, favo-
rabiliter annuere, dictosque Mo-
nachos specialis favore gratiae
prosequi volentes, eorumdem Mo-
nachorū singulares personas a qui-
busvis excommunicationis, suspen-
sionis, & interdicti, aliisque Ec-
clesiasticis sententiis, censuris, &
pænis a jure, vel ab homine, qua-
vis occasione, vel causa latis, si
qui-

quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes: huiusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris eiusdem S. R. E. Cardinalibus, super hoc negotio a nobis specia- liter deputatorū, consilio, ac etiam motu proprio, & ex certa scien- tia, ac matura deliberatione no- stra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, prædicto Annibali Cardinali Abbati, seu perpetuo Commendatario, ut Abbatem, & Monachos prædictos a prædicto Monasterio Casemaris amovere, & in eorum locum dictos Mona- chos B. Mariæ de la Trappe, iux-

F ta

ta prænarratam conventionem
transferre, & subrogare, alia-
que omnia, & singula in præmis-
sis quomodolibet necessaria, &
opportuna facere, & exequi li-
berè, & licitè possit, & valeat,
quamcumque necessariam, & op-
portunam facultatem, & licen-
tiam, tenore præsentium, conce-
dimus, & impertimur, ac con-
ventionem inter partes prædictas
initam, ut putatur, confectamq;
desuper scripturam præinsertam,
cum omnibus, & singulis pactis,
& conditionibus, aliisq; in ea quo-
modolibet contentis, harum serie
confirmamus, & approbamus, il-
lisque inviolabilis Apostolicæ fir-
mitatis robur adiicimus, & omnes,
& singulos iuris, & facti defe-
ctus

etus, si qui desuper quomodolibet
intervenerint, supplemus, his ta-
men superadditis, ac omnino ser-
vandis conditionibus. Primo vi-
delicet: quod a prædictis Mona-
chis in dicto Monasterio Casæma-
ris, sicut premititur, admittendis,
Abbates regulares, ad ipsorum vi-
tam, iuxta eorundem Monacho-
rum usum, cum omnibus, & sin-
gulis Abbatum iuribus, facultati-
bus, & prærogativis solitis, &
consuetis elegantur. Abbas verò
huiusmodi pro tempore semper
Italus eligi debeat, ac Monachi,
quantum fieri poterit, etiam Itali
admittantur. Secundo: dicti Mo-
nachi sic subrogandi, atque Mo-
nasterium, & Abbatia prædicta
Regimen Cisterciense Etruriæ in

corum Superiorem semper, & per-
petuò recognoscant, & recogno-
scere teneantur, iisdem modo, &
forma, quibus in Gallia pro tem-
pore existentem Abbatem Gene-
ralem Cisterci recognoscunt, &
recognoscere tenentur. Eademque
Regimini facultas prædictum Mo-
nasterium Casemaris, illiusq; Mo-
nachos, per Visitatores a Capitulo
generali deputandos, de quinquen-
nio in quinquennium visitandi, ei-
sdem pariter modo, & forma, qui-
bus id in Gallia per dictum Abba-
tem Generalem servatur, compe-
tat. Tertio: in electionibus novi
Abbatis ejusdem Monasterii Cas-
emaris, ex quacunque causa pro
tempore faciendis, sive per obitum,
sive per resignationem, aut alias

quo-

quomodo cumque illius Abbatis officium vacare contigerit , unus Monachus a dicto Regimine deputatus intervenire , ac electio cum eius praesentia , & assistentia fieri debeat , & ad hunc effectum Prior ipsius Monasterii Casemaris Monachos ipsius Regiminis monere debeat , ut dictum deputatum , qui electioni huinsmodi presit , nomine re current , & si is intra mensem post nominationem huinsmodi non venerit , eo elapso , Prior eiusdem Monasterii Casemaris Capitulum illius Monachorum , ut ad electionem procedant , convocare possit ; hisque omnibus casibus , quisquis ex illis in Abbatem canonice assumptus fuerit , de sua dignitate , ac Regimine praedicto investi-

ri debeat, & ita semper, & in-
violabiliter servetur. Decernen-
tes easdem præsentes Literas, &
in eis contenta quæcunque, etiam
in eo, quod supradicti Abbas, &
Monachi in prædicto Monasterio
Casemaris de præsenti degentes,
aliive quilibet in præmissis forsan
interesse habentes, seu habere quo-
vis modo prætendentes, etiam
specifica, & individua mentione,
& expressione digni, illis non con-
senserint, nec ad ea vocati, cita-
ti, & auditи, neque causæ pro-
pter quas emanarint sufficienter
adductæ, specificatæ, & iustifica-
tæ fuerint, aut ex alia quacum-
que etiam quantumvis iuridica,
pia, & privilegiata causa, colo-
re, prætextu, & capite etiam in
cor-

corpore iuris clauso, etiam enor-
 mis, enormissimæ, & totalis le-
 sionis, nullo unquam tempore de-
 subreptionis, vel obreptionis, aut
 nullitatis vitio, seu intentionis
 nostræ, aut interesse habentium
 consensus, aliove quolibet etiam
 quantumvis substantiali, & ma-
 gno defectu impugnari, infringi,
 retractari, in controversiam re-
 vocari, aut ad terminos iuris re-
 duci, seu adversus illas aperitio-
 nis oris, restitutionis in integrum,
 aliudve iuris, facti, vel gratiæ
 remedium intentari, vel impetra-
 ri, aut impetrato, seu etiam mo-
 tu, scientia, & potestatis pleni-
 tudine partibus concesso, vel ema-
 nato, quemquam in iudicio, vel
 extra illud uti, seu se iuvare ullo

modo posse, sed ipsas præsentes
Literas semper firmas, validas,
& efficaces existere, & fore, suos-
que plenarios, & integros effe-
ctus sortiri, & obtainere, & illis
ad quos spectat, & pro tem-
pore quomodo cunque spectabit,
in omnibus, & per omnia plenis-
simè suffragari, & ab eis respe-
ctivè inviolabiliter observari, sic-
que, & non aliter in præmissis,
per quoscunque Judices, Ordina-
rios, & Delegatos etiam Causa-
rum Palatii Apostolici Auditores
iudicari, & definiri debeat, ac ir-
ritum, & inane si secus super his
a quoquam, quavis authoritate,
scienter, vel ignoranter contige-
rit attentari. Non obstantibus
præmissis, & quatenus opus sit no-
stra,

stra, & Cancellariæ Apostolicæ
 Regula de iure quæsito non tol-
 lendo, ac fel. rec. Pauli II. &
 aliorum Romanorum Pontificum
 Prædecessorum nostrorum, de re-
 bus Ecclesiæ non alienandis, aliis-
 que Constitutionibus, & Ordina-
 tionibus Apostolicis, necnon Pro-
 vincia, Congregationis, Ordinis,
 & Monasteriorum prædictorum,
 etiam iuramento, confirmatione
 Apostolica, vel quavis firmitate,
 alia roboratis Statutis, & Con-
 suetudinibus, etiam immemorabi-
 libus, ac Concordatis, & Conven-
 tionibus quibuscumque, Privile-
 giis quoque, Indultis, & Literis
 Apostolicis, sub quibuscumque ver-
 borum tenoribus, & formis, ac
 cum quibusvis derogatoriarum de-
 roga-

rogatoriis, aliisque efficacioribus,
efficacissimis, ac insolitis clausulis,
irritantibusque, & aliis Decretis
in genere, vel in specie, aut alias
in contrarium premissorum quo-
modolibet concessis, confirmatis,
& innovatis, quibus omnibus, &
singulis, etiamsi pro illorum suffi-
cienti derogatione, de illis, eorum-
que totis tenoribus specialis, spe-
cifica, expressa, & individua, ac
de verbo ad verbum, non autem
per clausulas generales idem im-
portantes, mentio, seu quævis alia
expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda
foret, tenores huiusmodi, ac si de
verbo ad verbum nihil penitus
omisso, & forma in illis tradita,
observata, exprimerentur, & in-
se-

sererentur, præsentibus pro plenè,
& sufficienter expressis, & ad
verbum insertis habentes, illis alias
in suo robore permansuris ad præ-
missorum effectum, hac vice dum-
taxat, specialiter, & expressè de-
rogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque. Dat. Romæ apud
S Mariam Maiorem sub annulo
Piscatoris, die 7 Aprilis. Pon-
tificatus nostri anno decimo septi-
mo.

Ci diamo a credere di ave-
re comprovato ad evidenza,
con quanto abbiamo riferito
sin ora, qualmente i Mona-
sterj, e li Monaci di Buon-
sollazzo, e di Casamari, non
costituiscono alcuna Religio-
ne novella, dalla Santa Sede
non approvata, ma ch' egli-
no

no sono veri Religiosi Cisterciensi , uniti al Corpo dell' Ordine , sotto la dipendenza de' Superiori Maggiori delle Province ; che la Riforma ivi introdotta , e stabilita , altro non sia , che l' Osservanza esatta della Regola di S. Benedetto , e delle antiche Costituzioni dell' Ordine di Cistercio , come l' attestano due Abati Generali del detto Ordine , cioè a dire D. Niccolò Larcher nella sua Patente data li 9. di Luglio dell' anno 1711. e D. Edmondo Perrot in un' altra , fatta sotto li 18. di Gennajo del 1716. nelle quali Patenti testimoniali , i sopradetti Abati , riconoscono i Monaci della Trappa , e di Buonsollazzo , per veri Professi dell' Ordine Cistercense ,

le, non che veri Osservatori
della Regola di S. Benedetto,
e de gli Usi primitivi di Ci-
stercio.

*Nos Fr. Nicolaus Larcher Abbas Ci-
stercii, Sacrae facultatis Parisiensis
Doctor Theologus, Christianissimi Re-
gis, in supremo Burgundiæ Senatu
primus Consiliarius natus, Universi
Cisterciensis Ordinis Caput, ac Su-
perior Generalis, eiusdemque Capituli
Generalis plenaria authoritate fun-
gentes; salutem universis. Strictorem
Ordinis nostri Observantiam, cœlesti
irrigante Agricola, iuxta primitivas
Patrum nostrorum Institutiones, è Mo-
nasterio de Trappa, non sine ingenti
gaudio in Bonosolatio, & aliis pluri-
ribus Monasteriis transplantatam com-
perimus magnum accepisse incremen-
tum, ac per uberes virtutum omnium
fructus mirum ubique sparsisse suavi-
tatis odorem. Verum qui non dormit
Inimicus videns iratus est, infremuit,
& tabuit, nec valens sanctum hoc ex
Deo*

Deo consilium, & opus dissolvere,
mordacibus saltē convitiis impetere
aggressus est: ita ut fervor Orationum,
& austeras victimas, & spiritus pau-
pertatis, quibus Angelici Eremorum
illorum Incolae Deo servire student,
nedum habeantur in derisum, sed &
novitatem redolere, & tanquam in-
solitus vite brevianda modus, ac In-
stitutum a S. Sede nusquam fuisse ap-
probatum a multis publicetur; Nos ve-
ro qui variis SS. Pontificum Decretis,
& novissimè Brevi fel. recordationis
Alexandri Pap. VII. die 9. Aprilis
1666. Capitulorumque nostrorum ge-
neralium Constitutionibus inhærendo,
tenemur strictiorem Observantiam, non
modo protegere, ac zelo Charita-
tis complecti, verum etiam pro vi-
ribus diffundere, ac propagare, cum
estis notum facimus, re mature per-
pen/a, ex relatione proborum viro-
rum nobis facta, illud Discipline re-
gularis genus in predictis de Trappa,
Bonosolatio, & aliis ejusmodi Mona-
steriis practicatum, nihil aliud esse
quam

quam sanctiores Exercitationes Regulae D. Benedicti, & Ordinis nostri Cisterciensis antiquis Usibus, ac Institutis omnino conformes esse declaramus: cumque fuerint haec ab initio usque nunc a SS. Pontificibus semper confirmatae, ita, & illam Observantiam immerito novitatis, aut immoderationis esse suspectam profitemur, eo maximè, quo feliciter regnans SS. Dominus Noster Clemens Pap. XI. illius Alumnos singularibus in dies cumulare conatur favoribus, & gratiis, nec non aliis eam amplectendi licentiam benignè impertiri dignatur, in invidorum confusionem, debilium stimulum, fortium ædificationem, & omnium emulationem: quorum veritati robur addere, & Testimonium, per praesentes Sigillo nostro munitas, nostraque, & Secretarii nostri manibus subsignatas, decrevimus perhibere. Cistercii, anno Domini 1711. die vero 9. Julii.

Fr. Nicolaus Abb. Gen. Cist.

Fr. Petrus Henziot Secretar.

Nos

Nos Fr. Edmundus Perrot Abbas
 Cisterci, Doctor Theologus Christia-
 nissimi Regis, in Supremo Burgundie
 Senatu primus Consiliarius natus,
 universi Ordinis Cisterciensis Caput,
 ac Superior Generalis, eiusdemque
 Capituli Generalis, plenaria authori-
 tate fungentes: Universis salutem in
 Authore salutis. Ex quo sacræ Mili-
 tiae, sub Divi Benedicti Regula, no-
 men dedimus, non modo Asceticæ vi-
 tæ studiosos ad perfectionem, SS. Pa-
 trum Doctrinis, sed et Maiorum e-
 xemplis perduci propria sumus edociti
 experientia, & quidem Divinam pru-
 dentiam suaviter omnia disponentem,
 & a fine ad finem attingentem for-
 titer satis mirari, & laudare non
 possumus, quæ viros subinde zelo pro
 Domino suo zelatos, instaurandæ, ac
 tuendæ Regularis disciplinæ, suscitavit;
 sic Sanctissimum Legislatorem perfe-
 cissima assecuti sunt imitatione, prime-
 vi Ordinis nostri Institutores, & ho-
 rum post plures alios vestigia a piis
 Monasteriorum de Trappa, & Bono.
 sola-

solatio Incolis, ita premi suspicimus, ut
 novi, & insoliti vivendi generis, a
 S. Sede nusquam approbati, ad bre-
 viandos hominum dies, immerito ar-
 guantur. Verum ritum hunc, alto Dei
 consilio, ad fælix, & sanctius Ordi-
 nus nostri Regimen, cui licet immeri-
 ti, recens præfecti fuimus, conducere
 persuasum habentes, ita eum protege-
 re, ac iuxta SS. Pontificum, maximè
 Alexandri Pp. VII. & Capitulorum
 nostrorum generalium Constitutiones,
 propagare, atque illius Alumnos, ex
 debito munericis nostri, defendere, &
 charitativè tenemur amplecti. Præ-
 decessorum igitur nostrorum Edictis
 inhærendo, hos tanquam veros Ordin-
 us nostri professos, inter nos, sicut et
 nostros, inter ipsos, haberi decernimus.
 Assiduas etiam preces, asperitatem vi-
 etus, arctam pauperiem, aliaque pœ-
 nitentiae opera, quibus in prædictis de
 Trappa, & Bonosolatio Monasteriis
 Deus in spiritu, & veritate colitur,
 nihil aliud esse declaramus, quam
 accuratas D. Benedicti, & antiquo-

rum Ordinis nostri Usuum exercitationes, quibus ab initio usque nunc, summi Pontifices confirmationis sue robur cum semper addiderint, & supremi Terræ Principes protectionem, & summos honores tribuere dignati sunt, ita & nos Observantiam illam, insolentie, aut inconsiderationis suspicionem non mereri, immò dignam esse iudicamus, que maioribus in dies Cœli cumulata benedictionibus, omnium etiam nostrum favoribus, & gratiis excipiatur. Datum Bisuntii, sub nostro, secretarii^{q;} nostri signo manuali, necnon Sigilli nostri impressione. anno Domini 1716. die 18. Januarii.